
 

ZARZĄDZENIE Nr 70/2021 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 10 listopada 2021 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2021 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) i art. 257 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz.305) zarządzam, 

co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 705.113,00 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 705.113,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 705.113,00 zł, z tego: 
 -wydatki bieżące  705.113,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

 

§ 3 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    43.661.142,85 zł 
 dochody bieżące:           41.005.948,10 zł 
 dochody majątkowe:            2.655.194,75 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    46.349.814,35 zł 
 wydatki bieżące:           40.652.303,41 zł 
 wydatki majątkowe:            5.697.510,94 zł 

 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe" o kwotę 63.774,55 zł rozwiązując rezerwę: 

 *ogólną o kwotę 4.730,55 zł jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale 752 

"Obrona narodowa", rozdział 75295 "Pozostała działalność" z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczenia przysługującego żołnierzom rezerwy odbywającym ćwiczenia 

wojskowe (rekompensata za utracone wynagrodzenie), 
 *celową na sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń, nagród, odpraw 

pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 59.044,00 zł 

zwiększając plan wydatków w dziele 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85219 "Ośrodki 

pomocy społecznej" o kwotę 36.810,00 zł oraz plan wydatków w rozdziale 85228 

"Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" o kwotę 22.234,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 

85195 "Pozostała działalność" o kwotę 965,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty kosztów 
wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniających 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej. Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10 listopada 2021 roku, nr FB-

BP.3111.425.2021.MK. 
 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 105,00 zł. Zmniejszenie dotyczy środków 

przeznaczonych na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 
zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.243.2021.MJ z dnia 15 listopada 2021 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85501 

"Świadczenie wychowawcze" o kwotę 535.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci. Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.319.2021.MJ z dnia 8 listopada 2021 

roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 
"Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 169.000,00 zł z 

przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym 

mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, w związku z 

coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.410.2021.MJ z dnia 8 listopada 2021 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85503 "Karta 
Dużej Rodziny" o kwotę 153,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.427.2021.MJ z dnia 15 listopada 2021 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85513 

"Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów" o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem 

na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych.  

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.342.2021.MJ z dnia 8 listopada 2021 roku. 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków bieżących między paragrafami 

w ramach tego samego działu. 
 

Sporządził: Marek Kurec 

 


